
SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐA KHOA NINH THUẬN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /KH-BVNT Khánh Hòa, ngày        tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn “An toàn dùng thuốc cảnh báo cao và vai trò của giao

tiếp trong thực hành khám chữa bệnh” tại Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế quy định chi

tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Giấy đề nghị ngày 19/8/2025 về tổ chức tập huấn về danh mục và biện

pháp quản lý thuốc cảnh báo cao của khoa Dược, Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận,

Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận xây dựng kế hoạch tập huấn “An toàn dùng thuốc

cảnh báo cao và vai trò của giao tiếp trong thực hành khám chữa bệnh” cho nhân viên y

tế tại Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận, nội dung cụ thể như sau:

I. Mục tiêu: Nâng cao năng lực chuyên môn và ý thức trách nhiệm của nhân viên

y tế trong việc sử dụng thuốc cảnh báo cao một cách an toàn, đồng thời tăng cường kỹ

năng giao tiếp hiệu quả trong thực hành khám chữa bệnh, nhằm giảm thiểu rủi ro, nâng

cao chất lượng điều trị và sự hài lòng của người bệnh tại Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận.

II. Nội dung

1. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

- Thời gian: Thứ Năm, ngày 02/10/2025, chiều từ 13h30 – 17h00.

- Địa điểm: Hội trường lớn, Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận.

- Thành phần tham gia:

+ Ban Giám đốc Bệnh viện;

+ Lãnh đạo các khoa; lãnh đạo các phòng CĐT, KHTH, Điều dưỡng.

+ Học viên tham dự: Bác sĩ và dược sĩ có thời gian công tác dưới 5 năm; điều

dưỡng/kỹ thuật viên từ các khoa/phòng.

2. Nội dung lớp tập huấn

- Quản lý thuốc cảnh báo cao tại Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận năm 2025.

- Sử dụng công cụ AIDET trong giao tiếp của nhân viên y tế với người bệnh.

3. Giảng viên

- ĐDCKI Bành Thị Danh Nguyên – Trưởng phòng Điều dưỡng, Bệnh viện đa khoa

Ninh Thuận.

- DSCKI Nguyễn Vũ Ngọc Hân – Khoa Dược, Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận.
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4. Chương trình tập huấn: Đính kèm

5. Số lượng và cách thức đăng ký

- Số lượng:

+ Bác sĩ, dược sĩ, điều dưỡng, kỹ thuật viên có thời gian công tác dưới 5 năm:

đăng ký tham gia 100%.

+ Cử từ 1/3 bac sĩ/điều dưỡng/kỹ thuật viên/dược sĩ từ các khoa/phòng.

- Cách thức đăng ký tham dự: Đăng ký trực tiếp trên biểu mẫu theo đường link:

https://byvn.net/JWX1, hoặc quét QRcode.

Hạn cuối đăng ký hết ngày 30/9/2025.

III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Chỉ đạo tuyến

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện, quản lý lớp học.

- Tổng hợp danh sách học viên tham gia.

2. Phòng Công nghệ thông tin: Chuẩn bị trình chiếu, hỗ trợ kỹ thuật cho giảng viên

trong quá trình giảng dạy.

3. Phòng Hành chính quản trị: Chuẩn bị hội trường, âm thanh, nước uống cho

giảng viên.

4. Phòng Quản lý chất lượng: Ghi nhận hình ảnh, viết bài, đưa tin lên website,

kênh truyền thông bệnh viện.

5. Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn: Chịu trách nhiệm về công tác vệ sinh.

6. Các khoa/phòng, cơ sở 2 - Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận: Sắp xếp, bố trí,

tạo điều kiện nhân viên trong khoa tham gia đúng thời gian và địa điểm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn “An toàn dùng thuốc cảnh báo cao và vai

trò của giao tiếp trong thực hành khám chữa bệnh” cho nhân viên y tế tại Bệnh viện đa

khoa Ninh Thuận. Bệnh viện đề nghị các khoa, phòng liên quan nghiêm túc phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Các khoa/phòng, cơ sở 2;

- Lưu: VT, CĐT.(1)

GIÁM ĐỐC

Lê Huy Thạch
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SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA

BỆNH VIỆN ĐA KHOA NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH

Tập huấn “An toàn dùng thuốc cảnh báo cao và vai trò của giao tiếp trong

thực hành khám chữa bệnh” tại Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận

Thời gian Nội dung Người chịu trách nhiệm

13h15 – 13h30 Tiếp nhận học viên Ban tổ chức

13h30 – 13h45 Khai mạc Lãnh đạo Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận

13h45 – 15h00
Quản lý thuốc cảnh báo cao tại

Bệnh viện đa khoa Ninh Thuận

năm 2025

DSCKI Nguyễn Vũ Ngọc Hân – Khoa Dược,

BVĐK Ninh Thuận

15h30 – 16h45
Sử dụng công cụ AIDET trong 

giao tiếp của nhân viên y tế với

người bệnh

ĐDCKI Bành Thị Danh Nguyên – Trưởng 

phòng Điều dưỡng, BVĐK Ninh Thuận

16h45 – 16h55 Thảo luận và giải đáp thắc mắc Giảng viên và học viên

16h55 – 17h00 Bế giảng
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